ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘГЕРҖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Әгерже шәһәре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« »  U / O M A -  2022г. №

О проведении открытого аукциона по продаже
права на заключение договора аренды земельных
участков в Агрызском муниципальном районе

В целях эффективного использования земельных ресурсов, находящихся на
территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан, в
соответствии со статьями 39Л1, 39Л2 Земельного кодекса Российской Федерации,
Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», Исполнительный комитет Агрызского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды
земельных участков из состава земель населенных пунктов и выставить на аукцион
земельные участки.

2. Утвердить состав аукционной комиссии (приложение 1).
3. Утвердить перечень земельных участков, выставляемых для продажи права

на заключение договора аренды земельных участков на аукцион в Агрызском
муниципальном районе, размер оценочной стоимости, размер величины
повышения стоимости («Шаг аукциона») земельного участка, выставляемого на
торги (приложение 2).

4. Опубликовать (обнародовать) информационное сообщение о проведении
аукциона и его результатах в периодическом печатном издании - в районной газете
«Әгерҗе хәбәрләре» («Агрызские вести»), разместить в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан (http://www.agryz.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
проведении торгов (https://torgi.gov.ru) сообщение о проведении открытого
аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельных участков.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
https://torgi.gov.ru

Приложение 1
к постановлению Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
о т 2022 г. №

Состав аукционной комиссии

1. Акбашев Артур Эльфатович- председатель комиссии, руководитель
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан;
2. Поносов Эдуард Александрович -  заместитель председателя комиссии,
председатель Палаты имущественных и земельных отношений Агрызского
муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);
Члены комиссии:
3. Лукшин Павел Алексеевич -  начальник отдела контроля и учета Палаты
имущественных и земельных отношений Агрызского муниципального района
Республики Татарстан (по согласованию);
4. Андреева Ирина Евгеньевна -  заместитель председателя Палаты
имущественных и земельных отношений Агрызского муниципального района
Республики Татарстан (по согласованию);
5. Заитова Аида Салиховна -  начальник отдела экономического развития
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан.

Приложение 2
к постановлению Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от / & ■  2022 г. № ^# 4

Перечень земельных участков, выставляемых для продажи права на заключение договора
аренды земельных участков на аукционе в Агрызском муниципальном районе, размер

оценочной стоимости, размер величины повышения стоимости («Шаг аукциона»)
земельного участка, выставляемого на торги

№

Местоположение, площадь, кадастровый номер
земельного участка, основание для проведения аукциона,

информация о максимально и (или) минимально
допустимые параметрах разрешенного строительства
объекта капитального строительства, о технических

условиях подключения (технологического
присоединения) объекта капитального строительства к
сетям инженерно-технического обеспечения и сроке их

действия, о плате за подключение (технологическое
присоединение)

Разрешенное
использование

Срок
аренды

Начальный
размер

ежегодной
арендной

платы,
руб-

Шаг
аукциона

(3% от
начальной

цены),
руб-

Задаток
(20% от

начальной
цены),

руб-

1 2 3 4 5 6 7

1 Республика Татарстан, Агрызский
муниципальный район, Кадыбашское
сельское поселение, площадь 1650069 кв.м.
Кадастровый номер - 16:01:130403:311

Для
сельскохозяйственного

использования

49
лет 73510,57 2205,32 14702,11

2 Республика Татарстан, Агрызский
муниципальный район, Кадыбашское
сельское поселение, площадь 926938 кв.м.
Кадастровый номер - 16:01:130403:312

Для
сельскохозяйственного

использования

49
лет 41434,13 1243,02 8286,83

3 Республика Татарстан, Агрызский
муниципальный район, Девятернинское
сельское поселение, площадь 1050000 кв.м.
Кадастровый номер - 16:01:000000:3439

Для
сельскохозяйственного

производства

49
лет 56227,5 1686,83 11245,50

4 Республика Татарстан, Агрызский
муниципальный район, Иж-Бобьинское
сельское поселение, площадь 338800 кв.м.
Кадастровый номер - 16:01:020302:276

Для
сельскохозяйственного

производства

49
лет 17984,52 539,54 3596,90

5 Республика Татарстан, Агрызский
муниципальный район, Табарлинское
сельское поселение, площадь 225574 кв.м.
Кадастровый номер 16:01:060502:308

Для
сельскохозяйственного

производства

49
лет 8120,66 243,62 1624,13

6 Республика Татарстан, Агрызский
муниципальный район, Табарлинское
сельское поселение, площадь 1295244 кв.м.
Кадастровый номер 16:01:060502:309

Для
сельскохозяйственного

производства

49
лет 79463,22 2383,90 15892,64

7 Республика Татарстан, Агрызский
муниципальный район, Табарлинское
сельское поселение, площадь 413918 кв.м.
Кадастровый номер 16:01:060503:270

Для
сельскохозяйственного

производства

49
лет 29615,83 888,47 5923,17

8 Республика Татарстан, Агрызский
муниципальный район, Табарлинское
сельское поселение, площадь 4990 кв.м.
Кадастровый номер 16:01:060503:269

Для
сельскохозяйственного

производства

49
лет 270,96 8,13 54,19

9 Республика Татарстан, Агрызский
муниципальный район, Табарлинское
сельское поселение, площадь 150161 кв.м.
Кадастровый номер 16:01:060502:310

Для
сельскохозяйственного

производства

49
лет 6441,91 193,26 1288,38

10 Республика Татарстан, Агрызский
муниципальный район, Табарлинское
сельское поселение, площадь 63200 кв.м.
Кадастровый номер 16:01:060501:384

Для
сельскохозяйственного

производства

49
лет 3280,08 98,40 656,02

11 Республика Татарстан, Агрызский
муниципальный район, Кадыбашское
сельское поселение, площадь 75997 кв.м.
Кадастровый номер 16:01:130404:261

Для
сельскохозяйственного

использования

49
лет 2838,49 85,15 567,70